Мікалаеўскі сельскі                                               Николаевский сельский
Савет дэпутатаў                                                      Совет депутатов

РАШЭННЕ                                                          РЕШЕНИЕ

12 марта 2021 г.  № 43
аг. Мікалаеўка                                                                                                аг. Николаевка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета сельсовета за 2020 год

 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении   бюджета Николаевского
сельсовета за 2020 год по доходам в сумме 143 993,30 белорусского рубля
(далее - рубль) и  расходам в сумме 142 558,70 рубля с превышением
доходов над расходами в сумме 1 434,60 рубля  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

Председатель                                                               В.И.Пономарев

      УТВЕРЖДЕНО
                                                                            Решение Николаевского
                                                                            сельского Совета депутатов

      12.03.2021  №43

ОТЧЕТ об исполнении бюджета
Николаевского сельсовета за 2020 год

            ( рублей)
ДОХОДЫ Утверждено

по бюджету
Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 101 167,00 102 379,77 102 569,66

Налоги на доходы и прибыль 98 616,00 99 734,17 99 924,06

Подоходный налог с физических
лиц 98 616,00 99 734,17 99 924,06

Налоги на собственность 2 089,00 2 421,50 2 421,50

Земельный налог  1 168,00 1 225,64 1 225,64
Налог на недвижимость 921,00 1 195,86 1 195,86

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы 462,00 224,10 224,10
Государственная пошлина 462,00 224,10 224,10

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 943,00 5 085,03 6 329,74

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной собственности 55,00 9,49 9,55

Проценты за пользование
денежными средствами бюджетов

55,00 24,01 25,25

Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности 4 888,00 5 050,24 6 295,19
Доходы от сдачи в аренду
земельных участков 20,00 67,18 67,18

Компенсации расходов государств 4 868,00 4 983,36 6 228,01

Прочие неналоговые доходы 0,00 25,00 25,00
Добровольные взносы
(перечисления) 0,00 25,00 25,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 15 080,00 35 130,00 35 093,90

Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 15 080,00 35 130,00 35 093,90

Дотации 15 080,00 15 080,00 15 080,00
Иные межбюджетные трансферты 0,00 20 050,00 20 013,90

ВСЕГО 121 190,00 142 594,80 143 993,30

РАСХОДЫ Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 99 490,00 120 852,51 120 852,51
Государственные органы общего
назначения  87 730,00 81 081,53 81 081,53
Органы местного управления и
самоуправления 87 730,00 81 081,53 81 081,53
Резервные фонды 530,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных
исполнительных  и
распорядительных  органов 530,00 0,00 0,00
Другая общегосударственная
деятельность 11 230,00 24 885,50 24 885,50
Иные общегосударственные
вопросы

11 230,00 24 885,50 24 885,50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 21 700,00 21 742,29 21 706,19
Жилищно-коммунальное хозяйство 21 700,00 21 742,29 21 706,19
Благоустройство населенных
пунктов 21 700,00 21 742,29 21 706,19
ВСЕГО 121 190,00 142 594,80 142 558,70
Профицит (+) Дефицит (-) 0,00 0,00 1 434,60

НАПРПВЛЕНИЯ ИСПОЛЗОВАЯ
ПРОФИЦИТА БЮДЖЕТА
СЕЛЬСОВЕТА

Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 0,00 -1 434,60
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 0,00 -1 434,60
Изменение остатков средств
бюджета 0,00 0,00 -1 434,60
Остатки на начало отчетного
периода 4 196,27 4 196,27 4 196,27
Остатки на конец отчетного
периода 4 196,27 4 196,27 5 630,87